



|                                                                                                          | Julho/2011 | Agosto/2011  | Setembro/2011 | Outubro/2011 | Novembro/2011 | Dezembro/2011 | Janeiro/2012 | Fevereiro/2012 | Março/2012   | Abril/2012   | Maior/2012   | Junho/2012   | Total         | Previsão para o Exercício |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------|---------------|--------------|---------------|---------------|--------------|----------------|--------------|--------------|--------------|--------------|---------------|---------------------------|
| RECEITAS CORRENTES                                                                                       | 861.881,50 | 1.072.627,92 | 950.391,40    | 1.038.913,81 | 1.031.383,74  | 1.396.772,99  | 1.529.368,17 | 1.244.169,76   | 1.195.395,28 | 1.300.768,15 | 1.157.674,35 | 1.151.112,21 | 13.930.459,28 | 15.156.975,84             |
| Receitas Tributárias                                                                                     | 18.586,90  | 26.873,73    | 41.143,06     | 56.151,16    | 57.833,67     | 73.792,01     | 55.461,65    | 31.383,68      | 49.192,56    | 46.818,63    | 92.239,89    | 51.498,28    | 600.975,22    | 653.189,38                |
| Receitas Patrimoniais                                                                                    | 7.055,40   | 8.305,77     | 7.144,74      | 7.007,60     | 7.363,83      | 6.737,25      | 5.767,44     | 4.726,86       | 5.821,04     | 4.918,38     | 5.915,74     | 4.184,58     | 74.948,63     | 62.668,08                 |
| Receitas Agropecuárias                                                                                   | 0,00       | 0,00         | 0,00          | 0,00         | 6,09          | 0,00          | 0,00         | 0,00           | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 6,09          | 0,00                      |
| Receitas de Serviços                                                                                     | 48,72      | 0,00         | 0,00          | 48,72        | 1.881,81      | 6.601,56      | 0,00         | 0,00           | 25,60        | 0,00         | 25,60        | 51,20        | 8.683,21      | 204,80                    |
| Transferências Correntes                                                                                 | 804.792,33 | 1.017.813,95 | 900.283,85    | 962.967,01   | 941.933,89    | 1.287.418,58  | 1.461.996,95 | 1.202.292,09   | 1.133.632,72 | 1.241.135,23 | 1.052.597,13 | 1.069.176,15 | 13.076.039,88 | 14.321.660,54             |
| Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM                                                 | 415.446,60 | 428.540,60   | 342.117,52    | 449.689,30   | 475.113,98    | 798.980,99    | 502.860,06   | 608.285,63     | 413.123,08   | 520.670,59   | 582.333,21   | 496.933,43   | 6.034.094,99  | 6.248.412,00              |
| Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural                                              | 78,83      | 73,09        | 1.201,23      | 3.942,52     | 163,39        | 127,48        | 143,37       | 60,60          | 57,10        | 132,25       | 85,32        | 250,54       | 6.315,72      | 1.458,36                  |
| Cota-Parte da Compensação Financeira de Recursos Hídricos                                                | 0,00       | 106.023,18   | 0,00          | 77.093,89    | 0,00          | 28.394,07     | 120.161,53   | 0,00           | 264.460,99   | 111.048,22   | 0,00         | 89.188,02    | 796.369,90    | 1.169.717,52              |
| Cota-Parte da Compensação Financeira de Recursos Minerais - CFEM                                         | 246,92     | 653,15       | 387,18        | 765,61       | 211,67        | 442,85        | 0,00         | 1.128,98       | 399,40       | 0,00         | 1.538,58     | 0,00         | 5.774,34      | 6.133,92                  |
| Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP                                                           | 6.604,97   | 6.345,33     | 6.302,55      | 6.213,92     | 6.741,84      | 6.886,78      | 7.040,49     | 7.537,54       | 7.643,98     | 7.111,40     | 7.770,82     | 7.386,34     | 83.585,96     | 88.981,14                 |
| Transferência de Recursos do (SUS) - Bloco Atenção Básica                                                | 26.311,00  | 26.311,00    | 26.311,00     | 26.311,00    | 26.311,00     | 33.811,00     | 26.311,00    | 19.611,00      | 36.821,00    | 30.521,00    | 30.551,00    | 28.017,08    | 337.198,08    | 343.664,16                |
| Transferência de Recursos do SUS - Bloco Vigilância em Saúde                                             | 7.110,34   | 0,00         | 0,00          | 0,00         | 5.776,35      | 2.815,06      | 229,80       | 0,00           | 5.776,35     | 0,00         | 0,00         | 5.791,21     | 27.499,11     | 23.594,72                 |
| Transferência de Recursos do SUS - Bloco Assistência Farmacêutica                                        | 0,00       | 0,00         | 55.000,00     | 0,00         | 12.000,00     | 0,00          | 0,00         | 3.600,00       | 5.300,00     | 12.000,00    | 5.300,00     | 10.221,25    | 103.421,25    | 72.842,50                 |
| Outros Programas Financiados por Transferência Fundo a Fundo                                             | 3.214,28   | 2.741,09     | 3.007,83      | 3.871,27     | 0,00          | 1.300,00      | 0,00         | 0,00           | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 14.134,47     | 0,00                      |
| Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS                                | 7.570,70   | 8.678,75     | 9.012,50      | 13.889,30    | 12.374,00     | 6.500,00      | 11.756,79    | 5.571,62       | 20.425,63    | 8.302,87     | 3.171,56     | 18.567,63    | 125.821,35    | 135.592,20                |
| Transferências do Salário-Educação                                                                       | 10.578,65  | 10.542,01    | 10.728,38     | 11.399,30    | 10.916,77     | 10.988,34     | 11.349,70    | 20.190,11      | 12.746,49    | 12.451,91    | 12.221,42    | 14.283,93    | 148.397,01    | 166.487,12                |
| Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escola - PDDE                   | 575,60     | 0,00         | 0,00          | 0,00         | 0,00          | 0,00          | 0,00         | 0,00           | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 575,60        | 0,00                      |
| Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE             | 5.358,00   | 5.358,00     | 5.358,00      | 5.358,00     | 5.358,00      | 5.358,00      | 0,00         | 0,00           | 4.848,00     | 12.072,00    | 0,00         | 5.640,00     | 54.708,00     | 45.120,00                 |
| Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar - PNATE | 7.329,86   | 107.585,47   | 7.329,86      | 7.329,86     | 7.329,86      | 7.329,82      | 0,00         | 0,00           | 0,00         | 14.899,18    | 7.449,59     | 0,00         | 166.583,50    | 44.697,54                 |
| Outras Transferências Diretas do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE                    | 0,00       | 0,00         | 123.837,18    | 0,00         | 0,00          | 0,00          | 185.755,76   | 154.796,47     | 0,00         | 154.796,47   | 0,00         | 0,00         | 619.185,88    | 990.697,40                |
| Transferência Financeira do ICMS – Desoneração – L.C. Nº 87/96                                           | 1.394,18   | 1.394,18     | 1.394,18      | 1.394,18     | 1.394,18      | 1.394,18      | 1.476,84     | 1.476,84       | 1.476,84     | 1.476,84     | 1.476,84     | 1.476,84     | 17.226,12     | 17.722,08                 |
| Outras Transferências da União                                                                           | 0,00       | 0,00         | 0,00          | 7.760,41     | 7.760,41      | 7.760,41      | 3.947,64     | 0,00           | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 27.228,87     | 7.895,28                  |
| Cota-Parte do ICMS                                                                                       | 162.147,24 | 166.429,18   | 168.958,00    | 188.070,38   | 209.984,38    | 206.618,61    | 185.271,84   | 169.255,01     | 175.286,24   | 164.285,04   | 168.150,42   | 171.753,79   | 2.136.210,13  | 2.068.004,68              |
| Cota-Parte do IPVA                                                                                       | 3.322,64   | 2.547,29     | 1.695,33      | 1.978,59     | 1.156,75      | 1.089,31      | 89.868,48    | 21.880,65      | 20.692,85    | 6.470,16     | 10.225,11    | 5.036,56     | 165.963,72    | 308.347,62                |
| Cota-Parte do IPI sobre Exportação                                                                       | 2.947,12   | 2.957,10     | 2.741,43      | 4.391,44     | 4.118,50      | 4.658,35      | 1.920,47     | 4.011,96       | 3.573,44     | 3.552,42     | 3.985,87     | 3.592,33     | 42.450,43     | 41.272,98                 |
| Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE                                    | 7.329,59   | 0,00         | 0,00          | 7.647,81     | 0,00          | 0,00          | 5.810,01     | 0,00           | 0,00         | 3.794,66     | 0,00         | 0,00         | 24.582,07     | 19.209,34                 |

Prefeitura Municipal de Itueta - CNPJ: 18.413.179/0001-74

Estado de Minas Gerais

Anexo V - Receita Corrente Líquida, Consolidada por Categoria Econômica

Período: 3º Bimestre/2012



|                                                                                                                                               | Julho/2011 | Agosto/2011  | Setembro/2011 | Outubro/2011 | Novembro/2011 | Dezembro/2011 | Janeiro/2012 | Fevereiro/2012 | Março/2012   | Abril/2012   | Maior/2012   | Junho/2012   | Total         | Previsão para o Exercício |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------|---------------|--------------|---------------|---------------|--------------|----------------|--------------|--------------|--------------|--------------|---------------|---------------------------|
| Transferência de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB | 135.694,56 | 139.447,03   | 133.151,68    | 141.771,48   | 151.136,02    | 159.463,33    | 209.093,17   | 174.518,81     | 161.001,33   | 162.114,24   | 166.083,12   | 158.782,93   | 1.892.257,70  | 2.063.187,20              |
| Outras Transferências                                                                                                                         | 1.531,25   | 2.187,50     | 1.750,00      | 4.088,75     | 4.086,79      | 3.500,00      | 99.000,00    | 10.366,87      | 0,00         | 15.435,98    | 52.254,27    | 52.254,27    | 246.455,68    | 458.622,78                |
| Demais Receitas Correntes                                                                                                                     | 31.398,15  | 19.634,47    | 1.819,75      | 12.739,32    | 22.364,45     | 22.223,59     | 6.142,13     | 5.767,13       | 6.723,36     | 7.895,91     | 6.895,99     | 26.202,00    | 169.806,25    | 119.253,04                |
| SOMA                                                                                                                                          | 861.881,50 | 1.072.627,92 | 950.391,40    | 1.038.913,81 | 1.031.383,74  | 1.396.772,99  | 1.529.368,17 | 1.244.169,76   | 1.195.395,28 | 1.300.768,15 | 1.157.674,35 | 1.151.112,21 | 13.930.459,28 | 15.156.975,84             |
| (-) EXCLUSÕES                                                                                                                                 | 117.067,21 | 120.388,13   | 103.621,39    | 129.893,15   | 141.689,28    | 153.140,44    | 156.308,04   | 160.993,98     | 122.841,75   | 139.317,28   | 153.251,17   | 135.808,58   | 1.634.320,40  | 1.737.041,60              |
| DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB                                                                                                               | 117.067,21 | 120.388,13   | 103.621,39    | 129.893,15   | 141.689,28    | 153.140,44    | 156.308,04   | 160.993,98     | 122.841,75   | 139.317,28   | 153.251,17   | 135.808,58   | 1.634.320,40  | 1.737.041,60              |
| SOMA                                                                                                                                          | 117.067,21 | 120.388,13   | 103.621,39    | 129.893,15   | 141.689,28    | 153.140,44    | 156.308,04   | 160.993,98     | 122.841,75   | 139.317,28   | 153.251,17   | 135.808,58   | 1.634.320,40  | 1.737.041,60              |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA                                                                                                                      | 744.814,29 | 952.239,79   | 846.770,01    | 909.020,66   | 889.694,46    | 1.243.632,55  | 1.373.060,13 | 1.083.175,78   | 1.072.553,53 | 1.161.450,87 | 1.004.423,18 | 1.015.303,63 | 12.296.138,88 | 13.419.934,24             |